
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 24 del 12/04/2022 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 

Oggetto: La Francigena Le vie del gusto in tuscia- liquidazione quota associativa 

                      

                      
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

            Favorevole                      Favorevole 
F.to                                     F.to       

 
________________________________________________________________________ 

 

Il responsabile del settore 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 

   _________________________________________ 

 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 

dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  14/06/2022        al  29/06/2022        al n. 93    del Registro delle Pubblicazioni 

 

     IL SEGRETARIO 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



Il Responsabile del Servizio 
 

Premesso che la Regione Lazio, con D.G.R. n. 836 del 17/11/2020 avente ad oggetto “Reg. UE n. 1407/2013 - L.R. 

n. 13/2007 e s.m.i. - Approvazione del Programma regionale straordinario per il rilancio e la promozione delle 

destinazioni turistiche. Concessione di contributi in conseguenza dei danni causati dall'emergenza COVID-19 a 

favore di Associazioni o Fondazioni che si occupano di promozione territoriale locale” ha approvato l’avviso 

pubblico di attuazione di interventi a sostegno delle destinazioni turistiche del Lazio;  

 

Vista la determinazione R.L. n. G05373 del 11/05/2021, avente ad oggetto DGR n. 836/2020 "Approvazione del 

Programma regionale straordinario per il rilancio e la promozione delle destinazioni turistiche. Concessione di 

contributi in conseguenza dei danni causati dall'emergenza COVID-19 a favore di Associazioni o Fondazioni che si 

occupano di promozione territoriale locale. Ulteriore proroga dei termini per la presentazione delle proposte 

progettuali”, con la quale si proroga, entro e non oltre il 31 maggio 2021, il termine per la presentazione delle 

proposte progettuali;  

 

Vista la proposta progettuale “La Francigena e le vie del gusto in Tuscia”, predisposta dal Comune di 

Acquapendente, in qualità di Ente Capofila, nell’ambito dell’avviso pubblico sopra citato;  

 

Vista la nota prot. n. 1047/2021 del 13.08.2021, con la quale, con riferimento all'avviso pubblico per l’attuazione di 

interventi a sostegno delle destinazioni turistiche del Lazio, Lazio Crea Spa informava che il progetto denominato 

“La Francigena e le Vie del Gusto in Tuscia”, veniva ammesso e finanziato, con determina n. 03 del 03/08/2021; 

 

Rilevato che il progetto denominato "DMO LA FRANCIGENA E LE VIE DEL GUSTO IN TUSCIA" di cui la 

Comunità Montana Alta Tuscia Laziale fa parte in qualità di socio partner, è risultato vincitore a seguito 

dell'aggiudicazione in data 12/10/2021, e che è stata costituita Associazione del Terzo Settore che ha determinato la 

nascita effettiva della DMO; 

 

Vista la lettera di intenti relativa, prot. 306 del 23-04-2021, che ha impegnato la Comunità Montana all’erogazione 

di un contributo di cofinanziamento del progetto paria a euro1000,00; 

 

Vista che la forma tipica della convenzione è disciplinata dall’art. 30 del D.Lgs. 267/2000 e che il fine primario 

di tale istituto è “svolgere in modo coordinato funzioni e servizi” tra più Enti locali; 

Ravvisata la necessità di impegnare la somma di euro 1.000,00 per il contributo 

come sopra dettagliato;  
VISTO: 

• il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

• il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

• il d.lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 

• la legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modi fiche; 

• l’art 6 bis della legge 241/90, come introdotto dalla legge 190/2012 e l’art. 6 del D.p.r 62/2013. 

 

 

 

 

 

DETERMINA  

 

Di provvedere, per quanto esposto in narrativa, all’impegno e alla liquidazione della somma di euro 1.000,00 per il 

cofinanziamento del progetto “La Francigena e le vie del gusto in Tuscia" presentato in risposta all'Avviso pubblico 

“Attuazione di interventi a sostegno delle destinazioni turistiche del Lazio - D.G.R 17 Novembre 2020, n. 836” e nei 

contenuti dell’istanza ammessa a finanziamento con determina Lazio Crea n. 03 del 03/08/2021; 

Di impegnare la complessiva spesa di euro 1.000,00 al cap. 10401020 art.1del Bilancio e.f. 2022; 

Di liquidare la somma di euro 1000,00 tramite bonifico bancario intestato a “DMO LA FRANCIGENA E LE VIE 

DEL GUSTO IN TUSCIA, codice IBAN:  IT63F0306909606100000183673, causale: “sottoscrizione quota del 

patrimonio iniziale dell'associazione La Francigena”.  

  

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità, ai sensi della L.136/2010 e agli 

obblighi di verifica della regolarità contributiva di cui al DM 30/1/2015, in relazione all’oggetto; 



 

Di dare atto altresì che i contenuti della presente risultano compatibili con le norme ex DLgs n.196/2003 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 

del D.Lgs 267/2000 

 

 

 

 

 


